
BOE núm. 37 Martes 12 febrero 2002 1089

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos técnicos

para las instalaciones telefónicas, durante el
año 2002.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 174, de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 78.131,57 euros
(13.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.
b) Contratista: A-48027056 «Elecnor, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 72.616,41 euros

(12.082.354 pesetas).

Madrid, 1 de febrero de 2002.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&3.786.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 13 de diciembre de 2001,
por la que se convoca licitación pública para
el suministro de gasóleo de calefacción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil, Servicio de
Contratación.

c) Número de expediente: G/007/C/2/A/2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo
de calefacción tipo C, fuel número 1 y fuel BIA.

b) Número de unidades a entregar: Ver punto
1.3.1 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Ver punto 10.5.1 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver punto 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.524.250,84 euros.

5. Garantía provisional: 50.485,02 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número
110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8538.
e) Telefax: 91 514 61 53.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: Hasta las trece horas del día 20 de
marzo de 2002, de lunes a viernes, de nueve a cator-
ce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los específicos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 27 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver punto 5 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría).

2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número
110.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número
110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de abril de 2002.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos del anuncio: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de enero de 2002.

13. En su caso portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos
www.administracion.es

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&3.946.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se publica adjudicación de
la subasta de paja y alfalfa con destino a
Unidades de Caballería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/02/SC/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de paja

y alfalfa con destino a las Unidades de Caballería
con sede en Madrid, Sevilla y Barcelona.

c) Lotes: 3 lotes. Lote I, Madrid; lote II, Sevilla,
y lote III, Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 299, de 14 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 117.650 euros.

Lote I: 52.593 euros.
Lote II: 46.687 euros.
Lote III: 18.370 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lote I: Anselmo Anchuelo Saz.
Lote II: Antonio Pérez Payán.
Lote III: «Rubio Sanidad y Alimentación Animal,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: Total, 117.650

euros.

Lote I: 52.593 euros.
Lote II: 46.687 euros.
Lote III: 18.370 euros.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—3.873.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia la adjudicación del suministro
de motos todoterreno de seis y cuatro ruedas
para el Servicio Fiscal de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior, Secretaría
de Estado de Seguridad, Dirección General de la
Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: R01/35.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cator-

ce vehículos ATV y seis remolques para transporte
de los mismos, con destino al Servicio Fiscal de
la Guardia Civil.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad, sin promoción de

ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 159.010,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «CM Motosport, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 159.010,79

euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—La Subdirectora
general de Gestión Económica y Patrimonial, Pilar
Medela Godás.—&3.809.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia la adjudicación del suministro
de siete motores auxiliares (generadores de
corriente eléctrica) para dotar a las embar-
caciones del Servicio Marítimo de la Guar-
dia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior, Secretaría
de Estado de Seguridad, Dirección General de la
Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Expediente: R01/33/2001/SE/GC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de siete

motores auxiliares (generadores de corriente eléc-
trica) para dotar a las embarcaciones del Servicio
Marítimo de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 220, de 13 de septiembre de 2001.



1090 Martes 12 febrero 2002 BOE núm. 37

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 77.813,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Eduardo Onieva, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.468,67 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—La Subdirectora
general de Gestión Económica y Patrimonial, Pilar
Medela Godás.—&3.810.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de suministro en estado
operativo del equipamiento de radiocomu-
nicaciones para cuatro estaciones costeras
de VHF, destinadas a la ampliación de cober-
turas del Sistema Mundial de Socorro y
Seguridad Marítima (SMSSM).

En virtud de las atribuciones conferidas, esta
Dirección General ha resuelto dejar desierto el refe-
rido concurso.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director general
de la Marina Mercante, José Luis López-Sors Gon-
zález.—&3.741.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se anuncia la adju-
dicación de la modificación de contrato de
los sistemas de información de registro de
buques, inspección de buques y tasas, des-
pacho de buques y comunicaciones internas
de la Dirección General de la Marina Mer-
cante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación informá-

tica de los sistemas de información de registro de
buques, inspección de buques y tasas, despacho de
buques y comunicaciones internas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado, conforme al artí-

culo 101 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 205.756,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «Consultrans, Sociedad Anóni-

ma», y «Tecnova Ingenieros Consultores, Sociedad
Anónima», en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 205.756,63

euros.

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Director general
de la Marina Mercante, José Luis López-Sors Gon-
zález.—&3.742.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se anuncia la adju-
dicación de la contratación de prestación
del servicio de socorro para la seguridad de
la vida humana en el mar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de socorro para la seguridad de la vida humana
en el mar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado. Modalidad de

concierto.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.735.025,78 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Compañía Telefónica de Espa-

ña, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.735.025,78

euros.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director general
de la Marina Mercante, José Luis López-Sors Gon-
zález.—&3.743.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Marín
y Ría de Pontevedra por la que se anuncia
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación de las obras del proyecto de
conexión del vial interior al nudo de comu-
nicaciones, 2.a fase (2.a actuación).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Marín y
Ría de Pontevedra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación.

c) Número de expediente: 25-22-06-OP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conexión del vial
interior al nudo de comunicaciones, 2.a fase
(2.a actuación).

c) Lugar de ejecución: Puerto de Marín.
d) Plazo de ejecución: Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
836.608,85 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 16.732,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Marín y Ría
de Pontevedra.

b) Domicilio: Avenida de las Corbaceiras, sin
número.

c) Localidad y código postal: Ponteve-
dra, 36002.

d) Teléfono: 98 685 52 00 .
e) Telefax: 98 684 01 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas, de nueve a catorce horas,
en días laborales, de lunes a viernes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: G, subgrupo 4, categoría c;
grupo C, subgrupos 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, catego-
ría b.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las exigidas en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a partir del
día siguiente a la publicación del anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado». Si fuera sábado, domingo
o festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente
hábil.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Marín y Ría
de Pontevedra.

2. Domicilio: Avenida de las Corbaceiras, sin
número.

3. Localidad y código postal: Ponteve-
dra, 36002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Marín y Ría
de Pontevedra.

b) Domicilio: Avenida de las Corbaceiras, sin
número.

c) Localidad: Pontevedra.
d) Fecha: Primer día natural, contado a partir

del día siguiente a la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas. Si fuera sábado, domingo o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Pontevedra, 6 de febrero de 2002.—El Presidente,
Tomás Iribarren Fernández—Rogina.—4.256.

Resolución del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Baleares por la
que se adjudica la explotación de un centro
de almacenamiento y distribución de cemen-
to al principio de la segunda alineación del
dique del oeste del Puerto de Palma de
Mallorca y otorgamiento de la correspon-
diente concesión (referencia: E.M.542).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Baleares.
c) Número de expediente: E.M.542.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación de un
centro de almacenamiento y distribución de cemen-
to al principio de la segunda alineación del dique
del oeste del Puerto de Palma de Mallorca y otor-
gamiento de la correspondiente concesión (referen-
cia: E.M.542).

b) Fecha de publicación: 14 de diciembre
de 2000.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 299, de 14 de diciembre de 2000.


